מבוא

קרן פנסיה מטרתה הוא לתת ביטחון לעובד לאחר פרישתו מהעבודה, או אף בעת עבודתו אם יחדל מעבודה. המנהלים שלה עוסבים קשה על מנת להשיג תשואה ולכן מגיעה להם תמורה שמכונה "דמי ניהול".

המסגרת החוקית שלאורה פועלות קרנות הפנסיה הם:

1. פקודת מס הכנסה (נוסח חדש)
2. הוראות חוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א-1981.
3. תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), התשכ"ד-1964.
4. הוראות הממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון.

ביום 29/5/03 אישרה הכנסת את הסדר קרנות הפנסיה הותיקות בחקיקה, במסגרת זו אושרו סופית מרבית הצעדים הנדרשים להצלת קרנות הפנסיה הותיקות כמו כן, אושר שינוי תקנות מס הכנסה שמסדיר את כללי ההשקעה החדשים, ובעקבותיו אושר חוק גיל פרישה הדוחה את גיל הפרישה לנשים וגברים לגיל 67 במהלך מדורג לאורך מספר שנים¹.

כיום, רוב הגופים הפיננסיים גובים רק דמי ניהול על הצבירה, בייחוד בקופות החדשות (כאלה שנפתחו מאז 2015).
- ביטוח מנהלים – עד 1.05% מהצבירה ו-4% מההפקדות.
- קרן השתלמות – נגבים דמי ניהול על הצבירה בלבד, בגובה מקסימלי של 2% לשנה

¹ בין השינויים שבוצעו בתוכנית הכלכלית בנושא קרנות הפנסיה, נדחה גיל הפרישה. בהצעת חוק גיל פרישה, התשס"ד-2003, נקבע כי הפרישה תידחה לגיל 67, והגיל ישווה לנשים ולגברים.

הביטוח הפנסיוני בישראל

קופות גמל וקרנות הפנסיה הם אפיקי ההשקעה היותר נפוצים במשק הישראלי². נושא חוב המעביד לקופת גמל מוסדר בפירוט בס' 19 לחוק. המונח "קופת גמל", על פי הגדרתו בס' 1 לחוק, כולל קופות פנסיה הפועלות על בסיס הדדי, לצידן ביטוח גימלה על בסיס אינדיווידואלי "ביטוח מנהלים".